



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Informações da Licitação

Número / Ano:	8020/2020	Situação:	Em Andamento	Processo / Ano:	7727/2020
Modalidade:	FMS - PREGÃO ELETRONICO	Secretaria:	SEMSA - SECRETARIA DE SAÚDE	Objeto:	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTOS DE PEÇAS PARA APARELHOS DE AR COND SPLIT E JANELA

Informações da Comissão de Licitação

Nome:	FMS - COMISSÃO DE PREGÃO SEMSA	Bairro:	MOROBÁ
Cidade:	ARACRUZ - ES	CEP:	29.192-733
Endereço:	-	Telefone:	-
E-mail:	-		

Informações de Data

Publicação:	30/07/2020 às 00:00	Abertura da Proposta:	12/08/2020 às 12:00	Homologação:	24/08/2020 às 14:40
--------------------	---------------------	------------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

Lotes/Itens

LOTE 1



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS (ACJ)	SERVIÇO	38	R\$ 198,3333	R\$ 7.536,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS (ACJ)	SERVIÇO	38	R\$ 203,3333	R\$ 7.726,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS (ACJ)	SERVIÇO	38	R\$ 221,6667	R\$ 8.423,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS (ACJ)	SERVIÇO	15	R\$ 236,6667	R\$ 3.550,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 21.000 BTUS (ACJ)	SERVIÇO	30	R\$ 243,3333	R\$ 7.300,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	75	R\$ 215,00	R\$ 16.125,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	188	R\$ 226,6667	R\$ 42.613,34
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	225	R\$ 255,00	R\$ 57.375,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	38	R\$ 295,00	R\$ 11.210,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	38	R\$ 320,6667	R\$ 12.185,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	23	R\$ 363,3333	R\$ 8.356,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	23	R\$ 446,00	R\$ 10.258,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 48.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	23	R\$ 534,3333	R\$ 12.289,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	23	R\$ 606,6667	R\$ 13.953,33
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 7.726,67	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 7.726,67	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 7.726,67	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 7.726,67	
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 7.726,67	

LOTE 2



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS (ACJ)	SERVIÇO	12	R\$ 198,3333	R\$ 2.380,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS (ACJ)	SERVIÇO	12	R\$ 203,3333	R\$ 2.440,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS (ACJ)	SERVIÇO	12	R\$ 221,6667	R\$ 2.660,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS (ACJ)	SERVIÇO	5	R\$ 236,6667	R\$ 1.183,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 21.000 BTUS (ACJ)	SERVIÇO	10	R\$ 243,3333	R\$ 2.433,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	25	R\$ 215,00	R\$ 5.375,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	62	R\$ 226,6667	R\$ 14.053,34
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	75	R\$ 255,00	R\$ 19.125,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	12	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	12	R\$ 320,6667	R\$ 3.848,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	7	R\$ 363,3333	R\$ 2.543,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	7	R\$ 446,00	R\$ 3.122,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 48.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	7	R\$ 534,3333	R\$ 3.740,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS (SPLIT)	SERVIÇO	7	R\$ 606,6667	R\$ 4.246,67
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 2.440,00	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 2.440,00	
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 2.440,00	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 2.440,00	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 2.440,00	

LOTE 3



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOTÕES DE REGULAGEM E ACIONAMENTO - ACJ 7.000 BTU	Unidade	50	R\$ 19,3333	R\$ 966,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOTÕES DE REGULAGEM E ACIONAMENTO - ACJ 10.000 BTU	Unidade	50	R\$ 20,6667	R\$ 1.033,34
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOTÕES DE REGULAGEM E ACIONAMENTO - ACJ 12.000 BTU	Unidade	50	R\$ 21,3333	R\$ 1.066,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOTÕES DE REGULAGEM E ACIONAMENTO - ACJ 18.000 BTU	Unidade	50	R\$ 19,6667	R\$ 983,34
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOTÕES DE REGULAGEM E ACIONAMENTO - ACJ 21.000 BTU	Unidade	50	R\$ 20,6667	R\$ 1.033,34
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 1.033,34	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 1.033,34	
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 1.033,34	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 1.033,34	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 1.033,34	

LOTE 4

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAPACITOR DE 10 UF	Unidade	200	R\$ 38,3333	R\$ 7.666,66
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAPACITOR DE 15 UF	Unidade	200	R\$ 41,3333	R\$ 8.266,66
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAPACITOR DE 20 UF	Unidade	200	R\$ 41,6667	R\$ 8.333,34
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAPACITOR DE 25 UF	Unidade	200	R\$ 48,3333	R\$ 9.666,66
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAPACITOR DE 35 UF	Unidade	200	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAPACITOR DE 45 UF	Unidade	200	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAPACITOR DE 50 UF	Unidade	200	R\$ 64,3333	R\$ 12.866,66
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAPACITOR DE 60 UF	Unidade	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 7.666,66	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 7.666,66	
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 7.666,66	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 7.666,66	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 7.666,66	

LOTE 5



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS	Unidade	150	R\$ 695,00	R\$ 104.250,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS	Unidade	150	R\$ 776,00	R\$ 116.400,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS	Unidade	150	R\$ 861,5	R\$ 129.225,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 21.000 BTUS	Unidade	113	R\$ 1.100,8333	R\$ 124.394,16
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS	Unidade	38	R\$ 1.088,75	R\$ 41.372,50
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 36.000 BTUS	Unidade	38	R\$ 1.649,3333	R\$ 62.674,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 48.000 BTUS	Unidade	38	R\$ 2.341,00	R\$ 88.958,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 60.000 BTUS	Unidade	38	R\$ 2.579,25	R\$ 98.011,50
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 41.372,50	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 41.372,50	
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 41.372,50	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 41.372,50	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 41.372,50	

LOTE 6

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS	Unidade	50	R\$ 695,00	R\$ 34.750,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS	Unidade	50	R\$ 776,00	R\$ 38.800,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS	Unidade	50	R\$ 594,00	R\$ 29.700,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 21.000 BTUS	Unidade	37	R\$ 1.100,8333	R\$ 40.730,83
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS	Unidade	12	R\$ 1.088,75	R\$ 13.065,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 36.000 BTUS	Unidade	12	R\$ 1.649,3333	R\$ 19.792,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 48.000 BTUS	Unidade	12	R\$ 2.341,00	R\$ 28.092,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSOR ROTATIVO 60.000 BTUS	Unidade	12	R\$ 2.579,25	R\$ 30.951,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 13.065,00	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 13.065,00	
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 13.065,00	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 13.065,00	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 13.065,00	

LOTE 7



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 7.000 (ACJ)	Unidade	75	R\$ 88,3333	R\$ 6.625,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 10.000 (ACJ)	Unidade	38	R\$ 95,00	R\$ 3.610,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 12.000 (ACJ)	Unidade	38	R\$ 98,3333	R\$ 3.736,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 18.000 (ACJ)	Unidade	38	R\$ 105,00	R\$ 3.990,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 21.000 (ACJ)	Unidade	38	R\$ 95,00	R\$ 3.610,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 7.000 SPLIT	Unidade	75	R\$ 96,6667	R\$ 7.250,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 9.000 SPLIT	Unidade	113	R\$ 60,00	R\$ 6.780,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 12.000 SPLIT	Unidade	113	R\$ 70,00	R\$ 7.910,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 18.000 SPLIT	Unidade	113	R\$ 78,3333	R\$ 8.851,66
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 24.000 SPLIT	Unidade	113	R\$ 93,3333	R\$ 10.546,66
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 30.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 174,6667	R\$ 6.637,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 36.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 336,3333	R\$ 12.780,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 48.000 BTUS SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 386,00	R\$ 14.668,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 60.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 398,3333	R\$ 15.136,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 7.000 (ACJ)	Unidade	75	R\$ 93,3333	R\$ 7.000,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 9.000 (ACJ)	Unidade	75	R\$ 95,00	R\$ 7.125,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 12.000 (ACJ)	Unidade	37	R\$ 93,3333	R\$ 3.453,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 18.000 (ACJ)	Unidade	37	R\$ 95,00	R\$ 3.515,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 21.000 (ACJ)	Unidade	38	R\$ 98,3333	R\$ 3.736,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 7.000 SPLIT	Unidade	75	R\$ 95,00	R\$ 7.125,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 9.000 SPLIT	Unidade	113	R\$ 120,00	R\$ 13.560,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 12.000 SPLIT	Unidade	113	R\$ 133,3333	R\$ 15.066,66
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 18.000 SPLIT	Unidade	113	R\$ 138,3333	R\$ 15.631,66
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 24.000 SPLIT	Unidade	38	R\$ 185,00	R\$ 7.030,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 30.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 195,00	R\$ 7.410,00



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 36.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 211,6667	R\$ 8.043,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 48.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 245,00	R\$ 9.310,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 60.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 236,6667	R\$ 8.993,33
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 14.668,00	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 14.668,00	
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 14.668,00	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 14.668,00	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 14.668,00	

LOTE 8



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 7.000 (ACJ)	Unidade	25	R\$ 88,3333	R\$ 2.208,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 10.000 (ACJ)	Unidade	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 12.000 (ACJ)	Unidade	12	R\$ 98,3333	R\$ 1.180,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 18.000 (ACJ)	Unidade	12	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 21.000 (ACJ)	Unidade	12	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 7.000 SPLIT	Unidade	25	R\$ 96,6667	R\$ 2.416,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 9.000 SPLIT	Unidade	37	R\$ 60,00	R\$ 2.220,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 12.000 SPLIT	Unidade	37	R\$ 70,00	R\$ 2.590,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 18.000 SPLIT	Unidade	37	R\$ 78,3333	R\$ 2.898,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 24.000 SPLIT	Unidade	37	R\$ 93,3333	R\$ 3.453,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 30.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 174,6667	R\$ 2.096,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 36.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 336,3333	R\$ 4.036,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 48.000 BTUS SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 386,00	R\$ 4.632,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE CONDENSADOR 60.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 398,3333	R\$ 4.780,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 7.000 (ACJ)	Unidade	25	R\$ 93,3333	R\$ 2.333,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 9.000 (ACJ)	Unidade	25	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 12.000 (ACJ)	Unidade	37	R\$ 93,3333	R\$ 3.453,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 18.000 (ACJ)	Unidade	37	R\$ 95,00	R\$ 3.515,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 21.000 (ACJ)	Unidade	12	R\$ 98,3333	R\$ 1.180,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 7.000 SPLIT	Unidade	25	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 9.000 SPLIT	Unidade	37	R\$ 120,00	R\$ 4.440,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 12.000 SPLIT	Unidade	37	R\$ 133,3333	R\$ 4.933,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 18.000 SPLIT	Unidade	37	R\$ 138,3333	R\$ 5.118,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 24.000 SPLIT	Unidade	12	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HELICE TURBINA EVAPORADOR 30.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

<u>Item</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Referência</u>	<u>Valor Total</u>
HELICE TURBINA EVAPORADOR 36.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 211,6667	R\$ 2.540,00
<u>Item</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Referência</u>	<u>Valor Total</u>
HELICE TURBINA EVAPORADOR 48.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00
<u>Item</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Referência</u>	<u>Valor Total</u>
HELICE TURBINA EVAPORADOR 60.000 SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 236,6667	R\$ 2.840,00
<u>Participante</u>	<u>Situação</u>	<u>Classificação</u>	<u>Valor Total</u>	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 4.632,00	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 4.632,00	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 4.632,00	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 4.632,00	
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 4.632,00	

LOTE 9

<u>Item</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Referência</u>	<u>Valor Total</u>
DISJUNTOR 15 AMPERE	Unidade	200	R\$ 93,3333	R\$ 18.666,66
<u>Item</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Referência</u>	<u>Valor Total</u>
DISJUNTOR 20 AMPERE	Unidade	200	R\$ 91,6667	R\$ 18.333,34
<u>Item</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Referência</u>	<u>Valor Total</u>
DISJUNTOR 25 AMPERE	Unidade	200	R\$ 101,6667	R\$ 20.333,34
<u>Participante</u>	<u>Situação</u>	<u>Classificação</u>	<u>Valor Total</u>	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 18.666,66	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 18.666,66	
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 18.666,66	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 18.666,66	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 18.666,66	

LOTE 10



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 7.000 BTU (ACJ)	Unidade	75	R\$ 328,3333	R\$ 24.625,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 9.000 BTU (ACJ)	Unidade	75	R\$ 346,6667	R\$ 26.000,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 12.000 BTU (ACJ)	Unidade	75	R\$ 379,3333	R\$ 28.450,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 18.000 BTU (ACJ)	Unidade	75	R\$ 440,9333	R\$ 33.070,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 21.000 BTU (ACJ)	Unidade	75	R\$ 496,6667	R\$ 37.250,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 7.000 BTU SPLIT	Unidade	75	R\$ 370,00	R\$ 27.750,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 9.000 BTU SPLIT	Unidade	75	R\$ 416,6667	R\$ 31.250,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 12.000 BTU SPLIT	Unidade	75	R\$ 475,00	R\$ 35.625,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 18.000 BTU SPLIT	Unidade	75	R\$ 508,3333	R\$ 38.125,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 24.000 BTU SPLIT	Unidade	75	R\$ 660,00	R\$ 49.500,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 30.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 727,6667	R\$ 27.651,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 36.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 743,00	R\$ 28.234,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 48.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 955,3333	R\$ 36.302,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 60.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 1.101,6667	R\$ 41.863,33
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 33.070,00	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 33.070,00	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 33.070,00	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 33.070,00	
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 33.070,00	

LOTE 11



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 7.000 BTU (ACJ)	Unidade	25	R\$ 328,3333	R\$ 8.208,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 9.000 BTU (ACJ)	Unidade	25	R\$ 346,6667	R\$ 8.666,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 12.000 BTU (ACJ)	Unidade	25	R\$ 379,3333	R\$ 9.483,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 18.000 BTU (ACJ)	Unidade	25	R\$ 440,9333	R\$ 11.023,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 21.000 BTU (ACJ)	Unidade	25	R\$ 496,6667	R\$ 12.416,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 7.000 BTU SPLIT	Unidade	25	R\$ 370,00	R\$ 9.250,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 9.000 BTU SPLIT	Unidade	25	R\$ 416,6667	R\$ 10.416,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 12.000 BTU SPLIT	Unidade	25	R\$ 475,00	R\$ 11.875,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 18.000 BTU SPLIT	Unidade	25	R\$ 508,3333	R\$ 12.708,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 24.000 BTU SPLIT	Unidade	25	R\$ 660,00	R\$ 16.500,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 30.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 727,6667	R\$ 8.732,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 36.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 743,00	R\$ 8.916,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 48.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 955,3333	R\$ 11.464,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOTOR VENTILADOR 60.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 1.101,6667	R\$ 13.220,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 11.023,33	
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 11.023,33	
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 11.023,33	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 11.023,33	
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 11.023,33	

LOTE 12



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 7.000 BTU SPLIT	Unidade	75	R\$ 1.428,3333	R\$ 107.125,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 9.000 BTU SPLIT	Unidade	113	R\$ 389,4333	R\$ 44.005,96
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 12.000 BTU SPLIT	Unidade	113	R\$ 294,4333	R\$ 33.270,96
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 18.000 BTU SPLIT	Unidade	113	R\$ 414,00	R\$ 46.782,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 24.000 BTU SPLIT	Unidade	38	R\$ 336,3333	R\$ 12.780,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 30.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 535,00	R\$ 20.330,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 36.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 498,3333	R\$ 18.936,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 48.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 803,3333	R\$ 30.526,67
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 60.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	38	R\$ 235,00	R\$ 8.930,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 8.930,00
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 8.930,00
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 8.930,00
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 8.930,00
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 8.930,00

LOTE 13

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 7.000 BTU SPLIT	Unidade	25	R\$ 1.428,3333	R\$ 35.708,33
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 9.000 BTU SPLIT	Unidade	37	R\$ 389,4333	R\$ 14.409,03
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 12.000 BTU SPLIT	Unidade	37	R\$ 294,4333	R\$ 10.894,03
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 18.000 BTU SPLIT	Unidade	37	R\$ 414,00	R\$ 15.318,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 24.000 BTU SPLIT	Unidade	12	R\$ 336,3333	R\$ 4.036,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 30.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 535,00	R\$ 6.420,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 36.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 498,3333	R\$ 5.980,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 48.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 803,3333	R\$ 9.640,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PLACA ELETRONICA DA EVAPORADORA 60.000 BTU SPLIT PISO TETO	Unidade	12	R\$ 235,00	R\$ 2.820,00



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 2.820,00
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 2.820,00
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 2.820,00
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 2.820,00
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 2.820,00

LOTE 14

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 9.000 BTUS.	SERVIÇO	15	R\$ 528,3333	R\$ 7.925,00
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 12.000 BTUS.	SERVIÇO	23	R\$ 580,6667	R\$ 13.355,33
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 18.000 BTUS.	SERVIÇO	15	R\$ 668,00	R\$ 10.020,00
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 22.000 BTUS.	SERVIÇO	15	R\$ 769,6667	R\$ 11.545,00
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 24.000 BTUS.	SERVIÇO	15	R\$ 796,3333	R\$ 11.945,00
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 60.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 1.241,6667	R\$ 9.933,33
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA 12.000 BTUS	SERVIÇO	23	R\$ 220,00	R\$ 5.060,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 13.355,33
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 13.355,33
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 13.355,33
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 13.355,33
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 13.355,33

LOTE 15

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 9.000 BTUS.	SERVIÇO	5	R\$ 528,3333	R\$ 2.641,67
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 12.000 BTUS.	SERVIÇO	7	R\$ 580,6667	R\$ 4.064,67
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 18.000 BTUS.	SERVIÇO	5	R\$ 668,00	R\$ 3.340,00
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 22.000 BTUS.	SERVIÇO	5	R\$ 769,6667	R\$ 3.848,33
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 24.000 BTUS.	SERVIÇO	5	R\$ 796,3333	R\$ 3.981,67
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 60.000 BTUS	SERVIÇO	2	R\$ 1.241,6667	R\$ 2.483,33
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA 12.000 BTUS	SERVIÇO	7	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:11

Licitação 8020/2020 - Em Andamento

Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 4.064,67
KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA	-	-	R\$ 4.064,67
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 4.064,67
JOSE RONALDO RECEPUTE ME	-	-	R\$ 4.064,67
MARCOS GASPARINI SELVATICI EPP	-	-	R\$ 4.064,67

Acompanhamentos

Data	Descrição
30/07/2020 às 00:00h	Publicada

Arquivos

Data	Nome	Descrição
17/02/2022		Edital Pregão Eletrônico nº 8020-2020.pdf